
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34026 33Segunda-feira, 04 DE NOVEMBRO DE 2019

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 013/2019-SEMAS
Considerando a tramitação do Processo Licitatório n.º 51795/2018  e de-
pois de constatada a regularidade dos atos procedimentais Eu, ANA AN-
DREA BRITO MAUÉS, HOMOLOGO o resultado do Pregão Eletrônico n.º 
013/2019 - SEMAS, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE SU-
PORTES DE ALUMINIO, tendo como vencedora do certame, a empresa 
abaixo discriminada:
Empresa: R. C. COMÉRCIO DE PRODUTOS METALÚRGICOS FERROVIÁRIOS 
EIRELI/CNPJ Nº 31.189.504/0001-25
Valor total: R$ 13.784,96
Belém/Pa, 04 de novembro de 2019.
ANA ANDREA BRITO MAUÉS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias
SEMAS/PA

Protocolo: 491269

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 013/2019-SEMAS
O Pregoeiro Ofi cial designada pela Portaria n° 1030/2019 – GAB/SEMA, 08 
de julho de 2019, no uso das atribuições que lhe são conferidas (art. 3º, IV 
da Lei 10.520/02) após constatação do cumprimento das exigências legais 
relativas ao processo licitatório, resolve ADJUDICAR o Pregão Eletrônico nº 
013/2019 – SEMAS, tipo menor preço por lote, cujo objeto é a CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA DE SUPORTES DE ALUMINIO, tendo como vencedora do 
certame, a empresa abaixo discriminada:
Empresa: R. C. COMÉRCIO DE PRODUTOS METALÚRGICOS FERROVIÁRIOS 
EIRELI/CNPJ Nº 31.189.504/0001-25
Valor total: R$ 13.784,96
Belém/Pa, 01 de novembro de 2019.
Kristiane Maia Gluck Paul
PREGOEIRA/CPL/SEMAS

Protocolo: 491271

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1851/2019 - GAB/SEMAS 
DE 01 DE NOVEMBRO DE 2019.

A Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas em lei;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 39984/2019 e o teor do Memo-
rando n° 210895/2019/NURE-MAR/DINURE;
RESOLVE:
I - Excluir da PORTARIA Nº 1665/2019-GAB/SEMAS de 15/10/2019, 
publicada no DOE 34011 do dia 16/10/2019, a servidor FLAVIO TINOCO 
DA SILVA, Matrícula n° 54191646/2, ocupante do cargo de Técnico em 
Gestão Pública;
ORDENADOR: ANA ANDREA BRITO MAUES/Secretária Adjunta de Gestão 
Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 491518
PORTARIA Nº 1824/2019 - GAB/SEMAS 

DE 30 DE OUTUBRO DE 2019
Objetivo: Realizar vistoria técnica prévia em Plano de Manejo Florestal 
Sustentável - PMFS
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Itaituba/PA
Destino: Rurópolis/PA
Período: 11/11 a 15/11/2019 - (04 e ½) diárias.
Servidores:
- 5949632/1 - GISELLI CASTILHO MORAES - (Técnico em Gestão de Meio 
Ambiente)
- 5889409/2 - ANDREA CONCEICAO BONATO COLARES - (Técnico em Ges-
tão de Meio Ambiente)
- 5938625/1 - FABIO JOSE MARTINS DA CRUZ - (Motorista)
Ordenador: ANA ANDREA BRITO MAUÉS/Secretária Adjunta de Gestão Ad-
ministrativa e Tecnologias

Protocolo: 490766

.

.

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO 
FLORESTAL E DA BIODIVERSIDADE
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 886 DE 31 DE OUTUBRO DE 2019
A Presidente do Instituto de Desenvolvimento Florestal e da Biodiversidade 
do Estado do Pará – IDEFLOR-Bio, no uso de suas atribuições legais, CON-
SIDERANDO a necessidade de ser nomeada COMISSÃO ESPECIAL DE SE-
LEÇÃO para análise e julgamento de Projeto referente à Chamada Pública 
nº 001/2019, “FOMENTO A CADEIA PRODUTIVA SUSTENTÁVEL”.

RESOLVE:
Art. 1º. Designar os servidores abaixo relacionados para compor a COMIS-
SÃO ESPECIAL para o exame e julgamento de propostas:

DADOS DO SERVIDOR PERFIL
Nome: EDILSON NAZARÉ PAMPLONA GAYOSO JR.

PRESIDENTEMatrícula: 572116296
Cargo: Assistente Administrativo
Lotação: DGMUC/IDEFLOR-Bio

Nome: MÁRCIA TATIANA VILHENA SEGTOWICH ANDRADE

MEMBROMatrícula: 57222698-2
Cargo: Técnico em Gestão Ambiental

Lotação: DGMUC/IDEFLOR-Bio
Nome: ADRIANA OLIVEIRA MAUÉS

MEMBROMatrícula: 57176021
Cargo: Técnico em Gestão Ambiental

Lotação: DGMUC/IDEFLOR-Bio
  

Art.2º. A COMISSÃO ESPECIAL DE SELEÇÃO conduzirá os trabalhos de 
avaliação e seleção da melhor proposta, nos termos do parágrafo 1° do art. 
27 da lei nº 13.019/14 e do parágrafo 1° do art.10 do decreto 1835/2017.
Art. 3º. O presidente da COMISSÃO ESPECIAL DE SELEÇÃO será substi-
tuído, em caso de ausência ou impedimento, por qualquer outro membro 
ora designado.
Art.4º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
KARLA LESSA BENGTSON
Presidente do IDEFLOR-Bio

PORTARIA Nº 889 DE 31 DE OUTUBRO DE 2019
A Presidente do Instituto de Desenvolvimento Florestal e da Biodiversidade 
do Estado do Pará – IDEFLOR-Bio, no uso de suas atribuições legais, CON-
SIDERANDO a necessidade de ser nomeada COMISSÃO ESPECIAL DE SE-
LEÇÃO para análise e julgamento de Projeto referente à Chamada Pública 
nº 004/2019, “CAPACITAÇÃO COM ÊNFASE EM ATIVIDADES FLORESTAIS”.
RESOLVE:
Art. 1º. Designar os servidores abaixo relacionados para compor a COMIS-
SÃO ESPECIAL para o exame e julgamento de propostas:
 

DADOS DO SERVIDOR PERFIL
Nome: JOEL LIMA BARBOSA DOS PASSOS

PRESIDENTEMatrícula: 8001272-2
Cargo: Técnico em Gestão Ambiental

Lotação: DGMUC/IDEFLOR-Bio
Nome: MÁRCIA TATIANA VILHENA SEGTOWICH ANDRADE

MEMBROMatrícula: 57222698-2
Cargo: Técnico em Gestão Ambiental

Lotação: DGMUC/IDEFLOR-Bio
Nome: ADRIANA OLIVEIRA MAUÉS FERREIRA

MEMBROMatrícula: 57176021-2
Cargo: Técnico em Gestão Ambiental

Lotação: DGMUC/IDEFLOR-Bio
  

Art.2º. A COMISSÃO ESPECIAL DE SELEÇÃO conduzirá os trabalhos de 
avaliação e seleção da melhor proposta, nos termos do parágrafo 1° do art. 
27 da lei nº 13.019/14 e do parágrafo 1° do art.10 do decreto 1835/2017.
Art. 3º. O presidente da COMISSÃO ESPECIAL DE SELEÇÃO será substi-
tuído, em caso de ausência ou impedimento, por qualquer outro membro 
ora designado.
Art.4º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
KARLA LESSA BENGTSON
Presidente do IDEFLOR-Bio

PORTARIA Nº 887 DE 31 DE OUTUBRO DE 2019
A Presidente do Instituto de Desenvolvimento Florestal e da Biodiversida-
de do Estado do Pará – IDEFLOR-Bio, no uso de suas atribuições legais, 
CONSIDERANDO a necessidade de ser nomeada COMISSÃO ESPECIAL DE 
SELEÇÃO para análise e julgamento de Projeto referente à Chamada Públi-
ca nº 003/2019, “PROJETO AGROEXTRATIVISTA ACUTIPEREIRA E ACAN-
GATÁ”.
RESOLVE:
Art. 1º. Designar os servidores abaixo relacionados para compor a COMIS-
SÃO ESPECIAL para o exame e julgamento de propostas:

DADOS DO SERVIDOR PERFIL
Nome: ALBERT IVY PEREIRA

PRESIDENTEMatrícula: 5721309-2
Cargo: Técnico em Gestão Ambiental

Lotação: DGMUC/IDEFLOR-Bio
Nome: ADRIANA OLIVEIRA MAUÉS FERREIRA

MEMBROMatrícula: 57176021-2
Cargo: Técnico em Gestão Ambiental

Lotação: DGMUC/IDEFLOR-Bio
Nome: SHISLENE RODRIGUES DE SOUZA

MEMBROMatrícula: 5376700
Cargo: Assistente Administrativo
Lotação: DGMUC/IDEFLOR-Bio

  

Art.2º. A COMISSÃO ESPECIAL DE SELEÇÃO conduzirá os trabalhos de 
avaliação e seleção da melhor proposta, nos termos do parágrafo 1° do art. 
27 da lei nº 13.019/14 e do parágrafo 1° do art.10 do decreto 1835/2017.
Art. 3º. O presidente da COMISSÃO ESPECIAL DE SELEÇÃO será substi-
tuído, em caso de ausência ou impedimento, por qualquer outro membro 
ora designado.


